
HOK   =  Heim - Ort - Koordination

HK      =  Heim - Koordination

HOG  =  es existiert eine Heimortgruppe

Bei Änderungswünschen oder Fragen schreibe an:

Vorstandsmitglied-fuer-Vernetzung@Verschickungsheime.de

Bundesland KZ aktualisiert Stadt/Region PLZ Heim(e) Funktion Vorname Kontakt

Baden-Württemberg BW 05.11.2024 LK LK-Team Baden-Wuerttemberg@Verschickungsheime.de

Bayern BY 31.12.2023 LK Team Bayern bayern@verschickungsheime.de

Berlin BE 23.03.2023 LK Berliner Gruppe Berlin@verschickungsheime.de

Brandenburg BB 08.01.2025 LK Katrin BB-LK@Verschickungsheime.de

Bremen HB 31.12.2023 LK
Team Niedersachsen 

und Bremen
HB-NI@Verschickungsheime.de

Hamburg HH 23.03.2023 LK Team Hamburg Hamburg-LK@verschickungsheime.de

Hessen HE 03.02.2024 LK
Offenes Team Hessen, 

Rheinland-Pfalz und 

Saarland

HE-RP-SL@Verschickungsheime.de

Neue Bundesländer 

(ehem. DDR )
XX 02.12.2022 LK Diana Mehmel ddr-kinderkur@verschickungsheime.de

Niedersachsen NI 31.12.2023 LK
Team Niedersachsen 

und Bremen
HB-NI@Verschickungsheime.de

Nordrhein-Westfalen NW 02.12.2022 LK Detlef Lichtrauter detlef.lichtrauter@akv-nrw.de

Rheinland-Pfalz RP 03.02.2024 LK
Offenes Team Hessen, 

Rheinland-Pfalz und 

Saarland

HE-RP-SL@Verschickungsheime.de

Saarland SL 03.02.2024 LK
Offenes Team Hessen, 

Rheinland-Pfalz und 

Saarland

HE-RP-SL@Verschickungsheime.de

Schleswig-Holstein SH 23.03.2023 LK Team Schleswig-Holstein schleswig-holstein@verschickungsheime.de
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